
Stand: 13.08.2024 19:56

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 GESAMT TeamPins Schnitt

1. Thomajora Ralf Gräwe 9 258 197 210 674 2566 213,83
Thomajora Throsten Materne 9 223 220 211 663 2566 213,83
Thomajora Maris Materne 9 214 209 205 637 2566 213,83
Thomajora Jorge Becker 9 155 224 204 592 2566 213,83

2. Nationalkader u. 3 Säufer Timo Deichsel 21 199 206 247 673 2497 208,08
Nationalkader u. 3 Säufer Leon Winkel 9 215 234 200 658 2497 208,08
Nationalkader u. 3 Säufer Kevin Rüterbories 9 191 215 203 618 2497 208,08
Nationalkader u. 3 Säufer Lea Teschner 48 169 137 194 548 2497 208,08

3. Die Captains Dirk Dreyer 0 236 205 213 654 2447 203,92
Die Captains Steffen Wendlandt 0 216 222 179 617 2447 203,92
Die Captains Christoph Susen 0 204 199 212 615 2447 203,92
Die Captains Ingo Keller 0 174 193 194 561 2447 203,92

4. Wie immer hat's wieder nicht geklappt Niclas Naue 21 237 199 193 650 2442 203,50
Wie immer hat's wieder nicht geklappt Marcel Miska 9 220 202 190 621 2442 203,50
Wie immer hat's wieder nicht geklappt Jan-Niclas Ernst 9 181 234 183 607 2442 203,50
Wie immer hat's wieder nicht geklappt Manuel Lepper 9 209 143 203 564 2442 203,50

5. Räumen ist wichtig Ella Gräwe 36 214 206 211 667 2439 203,25
Räumen ist wichtig Timo Grote 48 202 204 188 642 2439 203,25
Räumen ist wichtig Jannis Grote 36 168 195 180 579 2439 203,25
Räumen ist wichtig Miguel Lepper 36 159 176 180 551 2439 203,25

6. Quarktaschen Antje Marterne 21 237 182 212 652 2429 202,42
Quarktaschen Laura Piros 36 212 195 193 636 2429 202,42
Quarktaschen Nele Rostek 48 219 168 138 573 2429 202,42
Quarktaschen Miriam Dreyer 21 197 207 143 568 2429 202,42

7. Bielefelder Mix Daniel Beltz 21 201 204 244 670 2407 200,58
Bielefelder Mix Daniel Hoffmann 36 200 175 189 600 2407 200,58
Bielefelder Mix Tom Schwager 21 192 201 171 585 2407 200,58
Bielefelder Mix Meik Niedermeier 21 181 150 200 552 2407 200,58

8. Mittwochsluschen Dirk Porps 21 172 264 177 634 2382 198,50
Mittwochsluschen Chris Brockhus 36 191 192 173 592 2382 198,50
Mittwochsluschen Allen Poulson 36 170 180 195 581 2382 198,50
Mittwochsluschen Klaus Hinney 9 213 175 178 575 2382 198,50

9. Rote Rakete Patrick Rhode 21 170 234 244 669 2353 196,08
Rote Rakete Sven Tillmann 48 159 201 186 594 2353 196,08
Rote Rakete Jo Stelt Lüke 48 151 191 158 548 2353 196,08
Rote Rakete Oliver Lücking 36 160 223 123 542 2353 196,08

10. Strikee's Bremen Andre Schröder 0 182 157 269 608 2315 192,92
Strikee's Bremen Dustin Bartel 9 166 193 210 578 2315 192,92
Strikee's Bremen Timo Schröder 0 175 191 211 577 2315 192,92
Strikee's Bremen Holger Braun 9 159 203 181 552 2315 192,92

11. Die Skyliner Alex Franke 36 214 207 234 691 2277 189,75
Die Skyliner Jürgen Ohl 21 170 205 185 581 2277 189,75
Die Skyliner Gabi Kusemeier 72 142 176 125 515 2277 189,75
Die Skyliner Sven Kusemeier 48 150 161 131 490 2277 189,75

12. Augenblick Annette Bertels 36 155 203 228 622 2274 189,50
Augenblick Sami Dallal 36 190 234 161 621 2274 189,50
Augenblick John-Dean Williams 9 169 222 177 577 2274 189,50
Augenblick Rainer Bertels 60 152 126 116 454 2274 189,50

13. Black Hunter Dominik Buggenhagen 21 211 184 186 602 2273 189,42
Black Hunter Jennifer Sprick 21 194 196 166 577 2273 189,42
Black Hunter Joachim Struckmeier 48 149 158 199 554 2273 189,42
Black Hunter Frederick Sprick 36 182 190 132 540 2273 189,42

14. Bowling macht Spaß Roman Buczynski 36 167 217 193 613 2266 188,83
Bowling macht Spaß Jan Luca Boynschewski 21 154 193 212 580 2266 188,83
Bowling macht Spaß Ulrich Fitze 36 144 190 167 537 2266 188,83
Bowling macht Spaß Dietmar Böhm 9 164 196 167 536 2266 188,83

15. As Tralkörper Cedric 0 213 206 204 623 2264 188,67
As Tralkörper Nadine 21 159 200 195 575 2264 188,67
As Tralkörper Felix 60 153 150 173 536 2264 188,67
As Tralkörper Sabine 36 168 145 181 530 2264 188,67
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Stand: 13.08.2024 19:5616. BVB'ler KD Lembke 36 190 183 208 617 2262 188,50
BVB'ler Thorsten Koch 21 155 216 173 565 2262 188,50
BVB'ler Jason Tran 21 172 159 210 562 2262 188,50
BVB'ler Dieter Schüttforth 36 134 179 169 518 2262 188,50

17. The Filor Family Stefan Filor 0 222 214 182 618 2200 183,33
The Filor Family Rene Filor 0 121 246 202 569 2200 183,33
The Filor Family Tanja Filor 48 147 164 174 533 2200 183,33
The Filor Family Amelie Filor 84 126 122 148 480 2200 183,33

18. Oldies but Goldies Peter Lüdecke 36 143 222 167 568 2154 179,50
Oldies but Goldies Horst Czwielong 36 170 168 173 547 2154 179,50
Oldies but Goldies Jörg Weber 36 181 147 167 531 2154 179,50
Oldies but Goldies Berni Wyrwal 21 158 168 161 508 2154 179,50

19. Schaumburg Joachim Taume 36 167 169 185 557 2147 178,92
Schaumburg Markus Redeker 48 188 173 148 557 2147 178,92
Schaumburg Frank Siekmann 36 170 154 182 542 2147 178,92
Schaumburg Olaf Köritz 36 173 147 135 491 2147 178,92

20. Shit Happens Gabi Opfermann 60 155 165 182 562 2146 178,83
Shit Happens Olaf Manser 48 136 202 165 551 2146 178,83
Shit Happens Patrick Nothscheidt 60 141 156 170 527 2146 178,83
Shit Happens Andreas Thiemann 36 127 178 165 506 2146 178,83

21. Die Griller Udo Heik 21 223 158 159 561 2127 177,25
Die Griller Birgit Deichsel 60 203 147 127 537 2127 177,25
Die Griller Udo Deichsel 48 171 137 166 522 2127 177,25
Die Griller Alwin Middendorf 48 185 119 155 507 2127 177,25

22. Die Pinkys Tobias Fichna 21 196 192 189 598 2113 176,08
Die Pinkys Frauke Tamm 72 126 160 159 517 2113 176,08
Die Pinkys Johanna Renner 72 139 147 149 507 2113 176,08
Die Pinkys Carmelo Trujillo 36 176 139 140 491 2113 176,08

23. Split Happens Dennis 21 185 212 150 568 2111 175,92
Split Happens Wolle 21 169 155 187 532 2111 175,92
Split Happens Andy 36 134 170 179 519 2111 175,92
Split Happens Ive 48 154 144 146 492 2111 175,92

24. Teutobowler Kerstin Möller 72 180 118 186 556 2074 172,83
Teutobowler Patrick Stawowski 60 172 164 126 522 2074 172,83
Teutobowler Jan Möller 48 164 143 156 511 2074 172,83
Teutobowler Marius Maier-Wüstenberger 60 134 160 131 485 2074 172,83

25. SG Stern LC Hannover Bettina Fischer 60 151 160 154 525 2049 170,75
SG Stern LC Hannover Andreas Fischer 36 156 163 158 513 2049 170,75
SG Stern LC Hannover Horst Schöniger 36 195 159 123 513 2049 170,75
SG Stern LC Hannover Harald Theuss 36 149 153 160 498 2049 170,75

190,05Teamschnitt



Stand: 13.08.2024 19:56

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Sp.1-3 Gesamt Schnitt
1. Die Captains Dirk Dreyer 0 214 170 223 607 1338

Die Captains Steffen Wendlandt 0 242 267 222 731 1338 223,000
2. As Tralkörper Cedric 0 167 217 227 611 1259

As Tralkörper Nadine 21 211 206 210 648 1259 209,833
3. The Filor Family Stefan Filor 0 170 186 201 557 1258

The Filor Family Rene Filor 0 238 265 198 701 1258 209,667
4. Thomajora Ralf Gräwe 9 199 199 214 621 1238

Thomajora Throsten Materne 9 223 168 217 617 1238 206,333
5. Quarktaschen Antje Marterne 21 187 221 267 696 1234

Quarktaschen Laura Piros 36 186 166 150 538 1234 205,667
6. Wie immer hat's wieder nicht geklappt Niclas Naue 21 201 232 238 692 1227

Wie immer hat's wieder nicht geklappt Marcel Miska 9 156 168 202 535 1227 204,500
7. Mittwochsluschen Dirk Porps 21 193 195 203 612 1226

Mittwochsluschen Chris Brockhus 36 190 217 171 614 1226 204,333
8. BVB'ler KD Lembke 36 209 210 186 641 1215

BVB'ler Thorsten Koch 21 172 158 223 574 1215 202,500
9. Augenblick Annette Bertels 36 201 182 208 627 1211

Augenblick Sami Dallal 36 161 186 201 584 1211 201,833
10. Black Hunter Dominik Buggenhagen 21 164 192 211 588 1208

Black Hunter Jennifer Sprick 21 182 224 193 620 1208 201,333
11. Split Happens Dennis 21 121 212 201 555 1185

Split Happens Wolle 21 178 219 212 630 1185 197,500
12. Strikee's Bremen Andre Schröder 0 187 209 209 605 1178

Strikee's Bremen Dustin Bartel 9 169 192 203 573 1178 196,333
13. Die Skyliner Alex Franke 36 161 204 222 623 1177

Die Skyliner Jürgen Ohl 21 191 161 181 554 1177 196,167
14. Bowling macht Spaß Roman Buczynski 36 208 175 176 595 1174

Bowling macht Spaß Jan Luca Boynschewski 21 142 213 203 579 1174 195,667
15. Schaumburg Joachim Taume 36 200 202 197 635 1171

Schaumburg Markus Redeker 48 168 146 174 536 1171 195,167
16. Bielefelder Mix Daniel Beltz 21 198 155 199 573 1131

Bielefelder Mix Daniel Hoffmann 36 177 186 159 558 1131 188,500
17. Nationalkader u. 3 Säufer Timo Deichsel 21 210 149 162 542 1087

Nationalkader u. 3 Säufer Leon Winkel 9 232 150 154 545 1087 181,167
18. SG Stern LC Hannover Bettina Fischer 60 172 164 143 539 1078

SG Stern LC Hannover Andreas Fischer 36 176 150 177 539 1078 179,667
19. Shit Happens Gabi Opfermann 60 194 144 115 513 1076

Shit Happens Olaf Manser 48 146 171 198 563 1076 179,333
20. Die Pinkys Tobias Fichna 21 161 167 188 537 1070

Die Pinkys Frauke Tamm 72 144 143 174 533 1070 178,333
21. Rote Rakete Patrick Rhode 21 154 204 167 546 1062

Rote Rakete Sven Tillmann 48 116 170 182 516 1062 177,000
22. Oldies but Goldies Peter Lüdecke 36 153 170 177 536 1057

Oldies but Goldies Horst Czwielong 36 180 151 154 521 1057 176,167
23. Räumen ist wichtig Ella Gräwe 36 174 163 155 528 983

Räumen ist wichtig Timo Grote 48 128 142 137 455 983 163,833
24. Die Griller Udo Heik 21 133 154 147 455 936

Die Griller Birgit Deichsel 60 124 151 146 481 936 156,000
25. Teutobowler Kerstin Möller 72 135 126 122 455 906

Teutobowler Patrick Stawowski 60 136 119 136 451 906 151,000

OWL-Cup 2020
Doppel Gruppe A



Stand: 13.08.2024 19:56

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Sp.1-3 Gesamt Schnitt
1. Die Captains Christoph Susen 0 223 258 235 716 1326

Die Captains Ingo Keller 0 192 204 214 610 1326 221,000

2.
Wie immer hat's wieder nicht 

geklappt
Jan-Niclas Ernst 9 252 205 180 646 1297

Wie immer hat's wieder nicht 

geklappt
Manuel Lepper 9 190 215 237 651 1297 216,167

3. Die Skyliner Gabi Kusemeier 72 175 189 165 601 1267
Die Skyliner Sven Kusemeier 48 205 218 195 666 1267 211,167

4. Strikee's Bremen Timo Schröder 0 246 192 179 617 1264
Strikee's Bremen Holger Braun 9 223 192 223 647 1264 210,667

5. SG Stern LC Hannover Horst Schöniger 36 166 197 210 609 1179
SG Stern LC Hannover Harald Theuss 36 188 159 187 570 1179 196,500

6. Mittwochsluschen Allen Poulson 36 191 165 166 558 1178
Mittwochsluschen Klaus Hinney 9 201 167 243 620 1178 196,333

7. Quarktaschen Nele Rostek 48 200 206 166 620 1172
Quarktaschen Miriam Dreyer 21 149 172 210 552 1172 195,333

8. Bowling macht Spaß Ulrich Fitze 36 156 144 175 511 1158
Bowling macht Spaß Dietmar Böhm 9 172 224 242 647 1158 193,000

9. Augenblick John-Dean Williams 9 161 202 180 552 1156
Augenblick Rainer Bertels 60 192 172 180 604 1156 192,667

10. Oldies but Goldies Jörg Weber 36 133 164 177 510 1155
Oldies but Goldies Berni Wyrwal 21 222 199 203 645 1155 192,500

11. Bielefelder Mix Tom Schwager 21 145 242 228 636 1155
Bielefelder Mix Meik Niedermeier 21 193 140 165 519 1155 192,500

12. Räumen ist wichtig Jannis Grote 36 157 156 169 518 1151
Räumen ist wichtig Miguel Lepper 36 245 159 193 633 1151 191,833

13. Schaumburg Frank Siekmann 36 147 204 193 580 1148
Schaumburg Olaf Köritz 36 184 164 184 568 1148 191,333

14. Thomajora Maris Materne 9 186 180 130 505 1127
Thomajora Jorge Becker 9 185 213 215 622 1127 187,833

15. Shit Happens Patrick Nothscheidt 60 152 150 126 488 1083
Shit Happens Andreas Thiemann 36 214 159 186 595 1083 180,500

16. Nationalkader u. 3 Säufer Kevin Rüterbories 9 186 181 200 576 1083
Nationalkader u. 3 Säufer Lea Teschner 48 161 156 142 507 1083 180,500

17. As Tralkörper Felix 60 160 146 174 540 1083
As Tralkörper Sabine 36 175 159 173 543 1083 180,500

18. Rote Rakete Jo Stelt Lüke 48 128 205 156 537 1074
Rote Rakete Oliver Lücking 36 177 165 159 537 1074 179,000

19. Teutobowler Jan Möller 48 187 168 136 539 1073
Teutobowler Marius Maier-Wüstenberger60 159 164 151 534 1073 178,833

20. Black Hunter Joachim Struckmeier 48 159 128 121 456 1053
Black Hunter Frederick Sprick 36 173 196 192 597 1053 175,500

21. Split Happens Andy 36 168 179 145 528 1021
Split Happens Ive 48 158 172 115 493 1021 170,167

22. Die Griller Udo Deichsel 48 188 147 146 529 1016
Die Griller Alwin Middendorf 48 152 122 165 487 1016 169,333

23. BVB'ler Jason Tran 21 123 197 185 526 997
BVB'ler Dieter Schüttforth 36 149 142 144 471 997 166,167

24. The Filor Family Tanja Filor 48 211 188 143 590 991
The Filor Family Amelie Filor 84 108 105 104 401 991 165,167

25. Die Pinkys Johanna Renner 72 107 105 132 416 962
Die Pinkys Carmelo Trujillo 36 151 172 187 546 962 160,333

OWL-Cup 2020
Doppel Gruppe B



Stand: 13.08.2024 19:56

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. KD Lembke 48 182 219 213 225 887 221,75

2. Steffen Wendlandt 0 204 256 214 205 879 219,75

3. Antje Marterne 28 240 204 211 186 869 217,25

4. Ralf Gräwe 12 243 230 188 193 866 216,50

5. Rene Filor 0 193 196 234 224 847 211,75

6. Daniel Beltz 28 184 221 193 204 830 207,50

7. Chris Brockhus 48 175 212 180 211 826 206,50

8. Leon Winkel 12 214 190 200 205 821 205,25

9. Niclas Naue 28 198 214 181 194 815 203,75

10. Ella Gräwe 48 171 160 224 167 770 192,50

11. Olaf Manser 64 190 156 183 174 767 191,75

12. Jennifer Sprick 28 156 206 155 211 756 189,00

13. Nadine 28 197 171 178 180 754 188,50

14. Andre Schröder 0 223 149 175 202 749 187,25

15. Joachim Taume 48 169 187 178 163 745 186,25

16. Annette Bertels 48 190 174 146 186 744 186,00

17. Roman Buczynski 48 200 203 161 128 740 185,00

18. Tobias Fichna 28 154 189 189 176 736 184,00

19. Birgit Deichsel 80 188 147 159 139 713 178,25

20. Wolle 28 182 160 187 133 690 172,50

21. Alex Franke 48 222 123 183 113 689 172,25

22. Kerstin Möller 96 118 148 144 154 660 165,00

23. Patrick Rhode 28 169 135 158 160 650 162,50

24. Peter Lüdecke 48 171 123 133 166 641 160,25

25. Andreas Fischer 48 131 149 146 138 612 153,00

198,87

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Sami Dallal 48 194 235 235 269 981 245,25

2. Laura Piros 48 203 196 212 203 862 215,50

3. Dominik Buggenhagen 28 211 213 201 204 857 214,25

4. Dirk Porps 28 139 191 238 226 822 205,50

5. Dustin Bartel 12 218 221 170 184 805 201,25

6. Jan Luca Boynschewski 28 245 197 154 155 779 194,75

7. Timo Deichsel 28 177 208 183 171 767 191,75

8. Marcel Miska 12 228 186 199 136 761 190,25

9. Thorsten Koch 28 170 162 207 194 761 190,25

10. Timo Grote 64 147 169 199 170 749 187,25

11. Markus Redeker 64 163 165 188 169 749 187,25

12. Jürgen Ohl 28 199 126 170 225 748 187,00

13. Gabi Opfermann 80 164 164 160 179 747 186,75

14. Stefan Filor 0 198 175 178 191 742 185,50

15. Cedric 0 195 165 184 187 731 182,75

16. Dirk Dreyer 0 171 176 199 178 724 181,00

17. Bettina Fischer 80 184 165 141 150 720 180,00

18. Sven Tillmann 64 176 155 164 155 714 178,50

19. Daniel Hoffmann 48 144 157 176 166 691 172,75

20. Dennis 28 167 168 172 151 686 171,50

21. Patrick Stawowski 96 139 150 130 163 678 169,50

22. Throsten Materne 12 156 176 173 155 672 168,00

23. Frauke Tamm 96 127 158 125 146 652 163,00

24. Udo Heik 28 135 148 153 179 643 160,75

25. Horst Czwielong 48 48 12,00

193,55

15:00 Uhr

13:30 Uhr

OWL-Cup 2020

Einzel Gruppe A

Einzel Gruppe B



Stand: 13.08.2024 19:56

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Andreas Thiemann 48 192 168 265 222 895 223,75

2. Sven Kusemeier 64 246 192 227 137 866 216,50

3. Christoph Susen 0 238 216 188 195 837 209,25

4. Miguel Lepper 48 203 189 182 202 824 206,00

5. Holger Braun 12 180 178 189 255 814 203,50

6. Manuel Lepper 12 215 214 233 136 810 202,50

7. Frederick Sprick 48 232 132 195 174 781 195,25

8. Berni Wyrwal 28 190 198 175 174 765 191,25

9. Jason Tran 28 182 187 194 169 760 190,00

10. Carmelo Trujillo 48 161 172 199 180 760 190,00

11. Kevin Rüterbories 12 212 164 206 165 759 189,75

12. Tanja Filor 64 182 156 176 155 733 183,25

13. Andy 48 135 165 200 182 730 182,50

14. Sabine 48 165 178 167 167 725 181,25

15. Dietmar Böhm 12 189 173 158 175 707 176,75

16. Tom Schwager 28 156 175 156 192 707 176,75

17. Udo Deichsel 64 164 156 148 168 700 175,00

18. Frank Siekmann 48 137 149 181 174 689 172,25

19. Klaus Hinney 12 143 193 153 183 684 171,00

20. Nele Rostek 64 172 140 154 153 683 170,75

21. Jan Möller 64 166 168 125 128 651 162,75

22. Rainer Bertels 80 165 124 135 146 650 162,50

23. Oliver Lücking 48 134 145 194 126 647 161,75

24. Jorge Becker 12 139 134 162 163 610 152,50

25. Horst Schöniger 48 115 133 125 170 591 147,75

189,05

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Maris Materne 12 299 264 219 246 1040 260,00

2. Allen Poulson 48 179 165 268 210 870 217,50

3. Ingo Keller 0 208 179 230 219 836 209,00

4. Jan-Niclas Ernst 12 186 185 192 229 804 201,00

5. Timo Schröder 0 218 209 191 184 802 200,50

6. Lea Teschner 64 167 218 180 171 800 200,00

7. Miriam Dreyer 28 195 183 155 233 794 198,50

8. Olaf Köritz 48 178 209 179 157 771 192,75

9. Felix 80 184 163 169 168 764 191,00

10. Meik Niedermeier 28 176 170 214 161 749 187,25

11. Jannis Grote 48 155 158 162 200 723 180,78

12. Joachim Struckmeier 64 176 179 161 143 723 180,75

13. Jo Stelt Lüke 64 143 127 199 177 710 177,50

14. Harald Theuss 48 198 134 174 153 707 176,75

15. Patrick Nothscheidt 80 137 186 143 158 704 176,00

16. Dieter Schüttforth 48 146 170 168 171 703 175,75

17. Gabi Kusemeier 96 149 169 137 150 701 175,25

18. Marius Maier-Wüstenberger 80 151 154 146 169 700 175,00

19. John-Dean Williams 12 169 147 191 149 668 167,00

20. Johanna Renner 112 149 126 114 116 617 154,25

21. Ive 64 133 133 119 143 592 148,00

22. Ulrich Fitze 48 126 132 165 115 586 146,50

23. Jörg Weber 48 138 122 122 131 561 140,25

24. Amelie Filor 112 117 110 130 90 559 139,75

25. Alwin Middendorf 64 64 16,00

183,97

11:15Uhr

9:30 Uhr

Einzel Gruppe C

Einzel Gruppe D



Platz Spieler Mannschaft Doppel Einzel Gesamt Schnitt

1 Steffen Wendlandt 617 731 879 2227 222,70

2 Antje Marterne 652 696 869 2217 221,70

3 Sami Dallal 621 584 981 2186 218,60

4 Maris Materne 637 505 1040 2182 218,20

5 Christoph Susen 615 716 837 2168 216,80

6 Ralf Gräwe 674 621 866 2161 216,10

7 Niclas Naue 650 692 815 2157 215,70

8 KD Lembke 617 641 887 2145 214,50

9 Rene Filor 569 701 847 2117 211,70

10 Daniel Beltz 670 573 830 2073 207,30

11 Dirk Porps 634 612 822 2068 206,80

12 Jan-Niclas Ernst 607 646 804 2057 205,70

13 Dominik Buggenhagen 602 588 857 2047 204,70

14 Laura Piros 636 538 862 2036 203,60

15 Chris Brockhus 592 614 826 2032 203,20

16 Manuel Lepper 564 651 810 2025 202,50

17 Leon Winkel 658 545 821 2024 202,40

18 Sven Kusemeier 490 666 866 2022 202,20

19 Holger Braun 552 647 814 2013 201,30

20 Allen Poulson 581 558 870 2009 200,90

21 Miguel Lepper 551 633 824 2008 200,80

22 Ingo Keller 561 610 836 2007 200,70

23 Alex Franke 691 623 689 2003 200,30

24 Timo Schröder 577 617 802 1996 199,60

25 Andreas Thiemann 506 595 895 1996 199,60

26 Annette Bertels 622 627 744 1993 199,30

27 Dirk Dreyer 654 607 724 1985 198,50

28 Timo Deichsel 673 542 767 1982 198,20

29 Nadine 575 648 754 1977 197,70

30 Cedric 623 611 731 1965 196,50

31 Ella Gräwe 667 528 770 1965 196,50

32 Andre Schröder 608 605 749 1962 196,20

33 Dustin Bartel 578 573 805 1956 195,60

34 Kevin Rüterbories 618 576 759 1953 195,30

35 Jennifer Sprick 577 620 756 1953 195,30

36 Throsten Materne 663 617 672 1952 195,20

37 Roman Buczynski 613 595 740 1948 194,80

38 Jan Luca Boynschewski 580 579 779 1938 193,80

39 Joachim Taume 557 635 745 1937 193,70

40 Tom Schwager 585 636 707 1928 192,80

41 Frederick Sprick 540 597 781 1918 191,80

42 Berni Wyrwal 508 645 765 1918 191,80

43 Marcel Miska 621 535 761 1917 191,70

44 Stefan Filor 618 557 742 1917 191,70

45 Miriam Dreyer 568 552 794 1914 191,40

46 Thorsten Koch 565 574 761 1900 190,00

47 Dietmar Böhm 536 647 707 1890 189,00

All Event inkl. Hdcp.



48 Jürgen Ohl 581 554 748 1883 188,30

49 Olaf Manser 551 563 767 1881 188,10

50 Klaus Hinney 575 620 684 1879 187,90

51 Nele Rostek 573 620 683 1876 187,60

52 Tobias Fichna 598 537 736 1871 187,10

53 Patrick Rhode 669 546 650 1865 186,50

54 Tanja Filor 533 590 733 1856 185,60

55 Lea Teschner 548 507 800 1855 185,50

56 Wolle 532 630 690 1852 185,20

57 Daniel Hoffmann 600 558 691 1849 184,90

58 Jason Tran 562 526 760 1848 184,80

59 Timo Grote 642 455 749 1846 184,60

60 Markus Redeker 557 536 749 1842 184,20

61 Felix 536 540 764 1840 184,00

62 Olaf Köritz 491 568 771 1830 183,00

63 Jorge Becker 592 622 610 1824 182,40

64 Sven Tillmann 594 516 714 1824 182,40

65 Gabi Opfermann 562 513 747 1822 182,20

66 Jannis Grote 579 518 723 1820 182,01

67 Meik Niedermeier 552 519 749 1820 182,00

68 Gabi Kusemeier 515 601 701 1817 181,70

69 Frank Siekmann 542 580 689 1811 181,10

70 Dennis 568 555 686 1809 180,90

71 Sabine 530 543 725 1798 179,80

72 John-Dean Williams 577 552 668 1797 179,70

73 Carmelo Trujillo 491 546 760 1797 179,70

74 Jo Stelt Lüke 548 537 710 1795 179,50

75 Bettina Fischer 525 539 720 1784 178,40

76 Andy 519 528 730 1777 177,70

77 Harald Theuss 498 570 707 1775 177,50

78 Udo Deichsel 522 529 700 1751 175,10

79 Peter Lüdecke 568 536 641 1745 174,50

80 Joachim Struckmeier 554 456 723 1733 173,30

81 Birgit Deichsel 537 481 713 1731 173,10

82 Oliver Lücking 542 537 647 1726 172,60

83 Marius Maier-Wüstenberger 485 534 700 1719 171,90

84 Patrick Nothscheidt 527 488 704 1719 171,90

85 Horst Schöniger 513 609 591 1713 171,30

86 Rainer Bertels 454 604 650 1708 170,80

87 Frauke Tamm 517 533 652 1702 170,20

88 Jan Möller 511 539 651 1701 170,10

89 Dieter Schüttforth 518 471 703 1692 169,20

90 Kerstin Möller 556 455 660 1671 167,10

91 Andreas Fischer 513 539 612 1664 166,40

92 Udo Heik 561 455 643 1659 165,90

93 Patrick Stawowski 522 451 678 1651 165,10

94 Ulrich Fitze 537 511 586 1634 163,40

95 Jörg Weber 531 510 561 1602 160,20

96 Ive 492 493 592 1577 157,70

97 Johanna Renner 507 416 617 1540 154,00

98 Amelie Filor 480 401 559 1440 144,00

99 Horst Czwielong 547 521 48 1116 111,60

100 Alwin Middendorf 507 487 64 1058 105,80



Platz Spieler HDCP Mannschaft Doppel Einzel Gesamt Schnitt

1 Steffen Wendlandt 0 617 731 879 2227 222,70

2 Christoph Susen 0 615 716 837 2168 216,80

3 Maris Materne 9 637 505 1040 2152 215,20

4 Antje Marterne 21 652 696 869 2147 214,70

5 Ralf Gräwe 9 674 621 866 2131 213,10

6 Rene Filor 0 569 701 847 2117 211,70

7 Niclas Naue 21 650 692 815 2087 208,70

8 Sami Dallal 36 621 584 981 2066 206,60

9 Jan-Niclas Ernst 9 607 646 804 2027 202,70

10 KD Lembke 36 617 641 887 2025 202,50

11 Ingo Keller 0 561 610 836 2007 200,70

12 Daniel Beltz 21 670 573 830 2003 200,30

13 Dirk Porps 21 634 612 822 1998 199,80

14 Timo Schröder 0 577 617 802 1996 199,60

15 Manuel Lepper 9 564 651 810 1995 199,50

16 Leon Winkel 9 658 545 821 1994 199,40

17 Dirk Dreyer 0 654 607 724 1985 198,50

18 Holger Braun 9 552 647 814 1983 198,30

19 Dominik Buggenhagen 21 602 588 857 1977 197,70

20 Cedric 0 623 611 731 1965 196,50

21 Andre Schröder 0 608 605 749 1962 196,20

22 Dustin Bartel 9 578 573 805 1926 192,60

23 Kevin Rüterbories 9 618 576 759 1923 192,30

24 Throsten Materne 9 663 617 672 1922 192,20

25 Stefan Filor 0 618 557 742 1917 191,70

26 Laura Piros 36 636 538 862 1916 191,60

27 Timo Deichsel 21 673 542 767 1912 191,20

28 Chris Brockhus 36 592 614 826 1912 191,20

29 Nadine 21 575 648 754 1907 190,70

30 Allen Poulson 36 581 558 870 1889 188,90

31 Miguel Lepper 36 551 633 824 1888 188,80

32 Marcel Miska 9 621 535 761 1887 188,70

33 Alex Franke 36 691 623 689 1883 188,30

34 Jennifer Sprick 21 577 620 756 1883 188,30

35 Andreas Thiemann 36 506 595 895 1876 187,60

36 Annette Bertels 36 622 627 744 1873 187,30

37 Jan Luca Boynschewski 21 580 579 779 1868 186,80

38 Sven Kusemeier 48 490 666 866 1862 186,20

39 Dietmar Böhm 9 536 647 707 1860 186,00

40 Tom Schwager 21 585 636 707 1858 185,80

41 Klaus Hinney 9 575 620 684 1849 184,90

42 Berni Wyrwal 21 508 645 765 1848 184,80

43 Ella Gräwe 36 667 528 770 1845 184,50

44 Miriam Dreyer 21 568 552 794 1844 184,40

45 Thorsten Koch 21 565 574 761 1830 183,00

46 Roman Buczynski 36 613 595 740 1828 182,80

47 Joachim Taume 36 557 635 745 1817 181,70

All Event Scratch
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48 Jürgen Ohl 21 581 554 748 1813 181,30

49 Tobias Fichna 21 598 537 736 1801 180,10

50 Frederick Sprick 36 540 597 781 1798 179,80

51 Patrick Rhode 21 669 546 650 1795 179,50

52 Jorge Becker 9 592 622 610 1794 179,40

53 Wolle 21 532 630 690 1782 178,20

54 Jason Tran 21 562 526 760 1778 177,80

55 John-Dean Williams 9 577 552 668 1767 176,70

56 Meik Niedermeier 21 552 519 749 1750 175,00

57 Dennis 21 568 555 686 1739 173,90

58 Daniel Hoffmann 36 600 558 691 1729 172,90

59 Olaf Manser 48 551 563 767 1721 172,10

60 Nele Rostek 48 573 620 683 1716 171,60

61 Olaf Köritz 36 491 568 771 1710 171,00

62 Jannis Grote 36 579 518 723 1700 170,01

63 Tanja Filor 48 533 590 733 1696 169,60

64 Lea Teschner 48 548 507 800 1695 169,50

65 Frank Siekmann 36 542 580 689 1691 169,10

66 Timo Grote 48 642 455 749 1686 168,60

67 Markus Redeker 48 557 536 749 1682 168,20

68 Sabine 36 530 543 725 1678 167,80

69 Carmelo Trujillo 36 491 546 760 1677 167,70

70 Sven Tillmann 48 594 516 714 1664 166,40

71 Andy 36 519 528 730 1657 165,70

72 Harald Theuss 36 498 570 707 1655 165,50

73 Felix 60 536 540 764 1640 164,00

74 Jo Stelt Lüke 48 548 537 710 1635 163,50

75 Peter Lüdecke 36 568 536 641 1625 162,50

76 Gabi Opfermann 60 562 513 747 1622 162,20

77 Oliver Lücking 36 542 537 647 1606 160,60

78 Horst Schöniger 36 513 609 591 1593 159,30

79 Udo Deichsel 48 522 529 700 1591 159,10

80 Udo Heik 21 561 455 643 1589 158,90

81 Bettina Fischer 60 525 539 720 1584 158,40

82 Gabi Kusemeier 72 515 601 701 1577 157,70

83 Joachim Struckmeier 48 554 456 723 1573 157,30

84 Dieter Schüttforth 36 518 471 703 1572 157,20

85 Andreas Fischer 36 513 539 612 1544 154,40

86 Jan Möller 48 511 539 651 1541 154,10

87 Birgit Deichsel 60 537 481 713 1531 153,10

88 Marius Maier-Wüstenberger 60 485 534 700 1519 151,90

89 Patrick Nothscheidt 60 527 488 704 1519 151,90

90 Ulrich Fitze 36 537 511 586 1514 151,40

91 Rainer Bertels 60 454 604 650 1508 150,80

92 Jörg Weber 36 531 510 561 1482 148,20

93 Frauke Tamm 72 517 533 652 1462 146,20

94 Patrick Stawowski 60 522 451 678 1451 145,10

95 Kerstin Möller 72 556 455 660 1431 143,10

96 Ive 48 492 493 592 1417 141,70

97 Johanna Renner 72 507 416 617 1300 130,00

98 Amelie Filor 84 480 401 559 1160 116,00

99 Horst Czwielong 36 547 521 48 996 99,60

100 Alwin Middendorf 48 507 487 64 898 89,80


